H ii

sub montium pedibus per ualles gramineas incedebāt. Cūq; Babasē uillam uenissent, unde ad Constantiam usque oppidum, quod centesimo lapide distatur, arefcunt omnia siti perpetua, nisi q; in puteis aqua reperitur, ex illis quid agerent diu cunctati, iamq; suorum duritia fiduciaq; transituri, exploratore fido docente, cognoscūt Euphraten niuib; tabefactis inflatum, late fusis gurgitibus euagari, ideoq; uado nequaquā posse transiri. Conuertuntur ergo ad ea quæ amplectenda fortuita daret occasio, spe concepta præter opinionem exclusi ac proposito pro abrupto reꝝ præsentium statu urgenti consilio Antonius dicere quid sentiat iussus, orditur. flecti iter suadens in dextrum latus, ut per longiorem circuitum, ac omnem rerum usu regionem inferat suos, & consideratione ea qua rectus pergeret hostis, adhuc intactarum castra duo præsidaria Brigantes Ligios peterent sese ductante, ubi tenuis fluius prope originem & angustus, nullisq; adhuc aquis aduenis adolescens facile penetrari poterit ut uadosus. His auditis, laudatoq; suafore & iusso ducere qua norat agmina cuncta, ab instituto itinere conuersa per auium sequebantur. Quo certis speculationibus cognito, nos disposuimus properare Samosatam, ut superato exinde flumine, pontemq; apud Zeugmā & Caperfanam iuncturi, his abscessis hostiles impetus, si iuuisset fors ulla, repelleremus. Sed contigit atrox & silentio omni dedecus obruendum. nāq; duarum turmarū equites circiter septingenti, ad subsidium Mesopotamiæ recens ex Illyrico missi, enerues & timidi, præsidium per eos traductum agentes, nocturnasq; pauentes insidias, ab aggeribus publicis uesperis quodā custodiri magis omnes tramites conuenirent, longius discedebant. Hocq; obseruato, eos uino oppressos & somno, XX millia ferè Persarum Tanfapore & Nobodare ductantibus, nullo prospiciente transgressa, post tumulos celsos uicinos Amidæ occultabantur armata. Moxq; (ut dictum est) cum abituri Samosatam Luce etiā tum dubia pergeremus, oblata quædā specula radiantium armorū splendore præstricti, hostesq; adesse excitatius clamitantes, signo dato, quod ad prælium solet hortari, restitimus conglobati, nec fugā capeffere, cū essent iam in contuitu qui sectarentur, nec congregari cū hoste, equitatu & numero præuallente, & ui indubitate mortis, cautū æstimantes. Deniq; ex ultima necessitate manibus iā conferendis, cum quid agi oporteat cunctaremur, occiduntur quidam nostrorum temere procurfantes, & urgente utraq; parte Antonius ambitiose prægrediens agmina, ab Urficino agnitus & obiurgatorio sono uocis increpitus, proditorq; & nefarius appellatus, sublata tiara quam capiti summo ferebat honoris insigne, desiluit equo, curuatisq; mēbris humum uultu penè contingens salutauit, patronum appellans & dominum, manus post terga connectens, quod apud Assyrios supplicis indicat formam. Et ignosce mihi, inquit, amplissime Comes, necessitate non uoluntate ad hæc quæ noui scelesti prolapsus, egere me præcipitem flagitatores, ut nosti, quorum auaritiæ ne tua quidem excelsa illa fortuna, propugnans miseris meis, potuit refragari. Simul hoc dicens, è medio prospectu abscessit, non auersus,